[image: image1.png]

 БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

36 заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ
23.12.2021 г.

№ 229
село Березовка

Об утверждении плана нормативно-правовой деятельности органов местного самоуправления Березовского сельского поселения на 2022 год

В целях организации нормативно-правовой деятельности органов местного самоуправления Березовского сельского поселения в 2022 году, Березовский сельский совет
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый План нормативно-правовой деятельности органов местного самоуправления Березовского сельского поселения на 2022 год.
         2. Обнародовать данное решение путем размещения на информационных стендах населенных пунктов Березовского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Березовского сельского поселения в сети Интернет (http:/berezovkassovet.ru/).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Березовского сельского совета – главу Администрации Березовского сельского поселения.

Председатель Березовского
сельского совета – глава Администрации
Березовского сельского поселения

                                   А.Б.Назар

  Приложение

  к решению 36

          заседания    Березовского

           сельского совета 2 созыва

    от 23.12.2021г. № 229
План нормативно - правовой деятельности органов местного самоуправления Березовского сельского поселения на 2022 год
	№
п\п
	Наименование НПА
	Срок рассмотрения
	Ответственный (ые) за подготовку проекта решения

	1
	О внесении изменений в решение Березовского сельского совета от 27.11.2019 № 39 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Березовском сельском поселении Раздольненского района Республики Крым» (в редакции решений от 26.02.2020 № 71; от 19.03.2020 № 80; от 09.04.2020 № 85; от 01.03.2021 № 148; от 25.11.2021 № 221)
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации, зам. главы Администрации

	2
	Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации, зам. главы Администрации

	3
	О внесении изменений в решение Березовского сельского совета от 17.04.2015 № 96 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Березовском сельском поселении»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации, зам. главы Администрации

	4
	О внесении изменений в решение Березовского сельского совета от 29.09.2021 № 204 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в муниципальном образовании Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации, зам. главы Администрации

	5
	О внесении изменений в решение Березовского сельского совета от 29.09.2021 № 205 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым»
	I квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации, зам. главы Администрации

	6
	Об утверждении Порядка регистрации захоронений, выдачи свидетельств о регистрации захоронений на территории муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым и формы свидетельства о регистрации захоронения на кладбище, расположенном на территории муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым
	II квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации, зам. главы Администрации

	7
	Об утверждении Положения о создании условий для развития туризма на территории муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым
	II квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	8
	Об утверждении Порядка определения платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Березовского сельского поселения для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями
	III квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	9
	О внесении изменений в постановление Администрации Березовского сельского поселения от 18.06.2021 № 194 «Об утверждении порядка формирования спортивных сборных команд муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым»
	IV квартал
	Председатель сельского совета - глава Администрации,

зам. главы Администрации

	10
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым (в целях приведения в соответствие с действующим законодательством) касающиеся обеспечения исполнения функций и полномочий исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	в течение года

по необходимости
	Заместитель главы Администрации

	11
	Внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты и признание утратившими силу некоторых НПА в связи с изменениями действующего законодательства
	в течение года

по необходимости
	Председатель сельского совета - глава Администрации, зам. главы Администрации

	12
	Разработка муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством
	в течение года

по мере необходимости
	  Председатель сельского совета - глава Администрации, зам. главы Администрации

	13
	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов НПА

	в течение года

по мере необходимости
	Председатель         сельского совета - глава Администрации

	14
	Разработка проектов НПА в связи с изменениями федерального законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	в течение года
	Зав. сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

	15
	Подготовка проектов решений и материалов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов Березовского сельского поселения
	в течение года
	Специалисты Администрации

	16
	Разработка и принятие муниципальных программ
	в течение года
	Специалисты Администрации

	17
	Представление проектов НПА в прокуратуру Раздольненского района
	в течение года
	Председатель         сельского совета - глава Администрации

	18
	Размещение на официальном сайте Администрации сельского поселения проектов НПА, НПА и прочей информации
	в течение года
	зам. главы Администрации

	19
	Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2023 год

	IV квартал
	Председатель         сельского совета - глава Администрации

	20
	Разработка Плана нормативно- правовой   деятельности Администрации Березовского сельского поселения на 2023 год

	IV квартал
	Председатель         сельского совета - глава Администрации